
(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

Ing. Jan Cihlář

23.5.2017

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A 
VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV K 

OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A 
NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Obsah:

1. Sucho 2015

2. Reakce na sucho 2015

3. Příklady konkrétních opatření 

4. Budoucnost?

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY
Ve většině sledovaných profilů průtok klesl pod úroveň 

Q355, který je považován za limit sucha. 

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

59 % hladin mělkých vrtů kleslo na silně podnormální nebo mimořádně 

podnormální úroveň.

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Díky historickému rozvoji infrastruktury vodního hospodářství v 

podobě vybudovaných vodních nádrží, či vodovodů, v roce 

2015 nedošlo ke krizovým dopadům (např. významným 

přerušením dodávek vody domácnostem). 

Naopak citelné problémy byly v obcích využívajících lokální 

zdroje podzemních vod a u individuálních zdrojů obyvatel 

(studny)

Tyto zdroje nejsou schopny - až na výjimky - překlenout delší 
období sucha

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Obsah:

1. Sucho 2015

2. Reakce na sucho 2015

3. Příklady konkrétních opatření 

4. Budoucnost?

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODYMinimalizace negativních 

dopadů sucha a nedostatku 

vody na 

1.lidské životy a zdraví

2.životní prostředí

3. ekonomiku/hospodářství

4. sociální strukturu/společnost

HLAVNÍ 
CÍLE

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODYŠanov

Senomaty

Hlubocká Pila

Pěčín

Vlachovice

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODYŠanov

Senomaty

Pěčín

Vlachovice

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Obsah:

1. Sucho 2015

2. Reakce na sucho 2015

3. Příklady konkrétních opatření

4. Budoucnost? 

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

VSVČ
VD PĚČÍN

FRÝDLANTSKO
VD JOSEFŮV DŮL

RAKOVNICKO

VSSČ
PRAŽSKÁ METROPOLITNÍ 

OBLAST

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

FRÝDLANTSKO
VD JOSEFŮV DŮL

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

plocha 45 km2 (důl + výsypka)

hloubka 225 m

prohloubení o cca 60 -80 m

až na -30 m n. m

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Zatěžovací stav I. -deficit 14  l/s

Zatěžovací stav II. -deficit 45 l/s

Potřeba v regionu cca      75 l/s

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Legenda:

Hlavní vodojemy oblastního vodovodu

))
Vodovodní řady

Hlavní řady vodárenské soustavy

Rozváděcí řady napojené na soustavu

Rozváděcí řady nenapojené na soustavu

Zásobování vodou

Zdroj je využíván

Odstavený zdroj - vyžaduje rekonstrukci

Omezené využití zdroje
(nízká využitelná kapacita, řušený zdroj atd.)
Zdroje místních vodovodů nenapojených na oblastní systém

Využitelná kapacita zdroje (l/s)

do 0,4

0,4 - 2,0

2,0 - 10,0

10,0 a více

Návrh zatěžovacích stavů

Zatěžovací stav I.

Zatěžovací stav II.

Zatěžovací stav III.

Území bez přímého vlivu na zdroje surové vody

Zatěžovací stav I. -deficit 30  l/s

Zatěžovací stav II. -deficit 42 l/s

Zatěžovací stav III. -deficit 54 l/s

Potřeba v regionu cca      54 l/s

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY
ložisko Turów

VD Bedřichov

VD SoušVD Josefův Důl

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

1. VHŘ zásobní funkce
Turów = 106 l/s

ÚV Bedřichov = 300 l/s

S = 406 l/s

2. VHŘ zásobní funkce

Průtoková řada Typ VHŘ
odběr 

[l/s]

OBS JD 468

2030ALA_ARP JD 401

2030CLM_Q0 JD 408

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

PŘEVOD VODY Z JELENÍHO POTOKA

Odběrný objekt

MVE
745,00

755,00

765,00

775,00

785,00

795,00

805,00

815,00

825,00

835,00

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600

n
ad

m
o

řs
ká

 v
ýš

ka
 [

m
 n

. m
.]

staničení [m]

Podélný profil přivaděče z Jeleního potoka

terén

niveleta dna přivaděče

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY7. NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ

PŘEVOD VODY Z JELENÍHO POTOKA

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

PŘEVOD VODY Z ČERNÉ NISY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

ZABEZPEČENÍ ODBĚRU PRO VODÁRENSKÉ ÚČELY

Výhledová potřeba vody pro vodárenské účely: 406 l/s

Průtoková řada Typ VHŘ
odběr 

[l/s]

OBS JD 468

2030ALA_ARP JD 401

2030CLM_Q0 JD 408

2030ALA_ARP JD + Jelení p. 427

2030CLM_Q0 JD + Jelení p. 433

2030ALA_ARP JD + ČN 487

2030CLM_Q0 JD + ČN 489

2030ALA_ARP JD + ČN + J 513

2030CLM_Q0 JD + ČN + J 514
ODBĚR ZABEZPEČEN

ODBĚR NENÍ ZABEZPEČEN!

ODBĚR ZABEZPEČEN

ODBĚR ZABEZPEČEN
patrně jen do roku 2050

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

VSVČ
VD PĚČÍN

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Celková délka cca 4 077 km

Celkem zásobeno cca 540 tis. Obyvatel

Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s.

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

vhledová

POTŘEBA VODNÍHO

ZDROJE VE VÝHLEDU S

VLIVEM KLIMATICKÉ

ZMĚNY (2050 – 2100)

Vliv klimatického 

scénáře rSCEN2 (1971-

2100)

-258

-135

-3

Kapacita zdrojů 2015 1,6 m3/s

Kapacita zdrojů 2050 1,1 m3/s

Vyrovnání deficitů      0,2 m3/s

Deficitní území           0,4 m3/s

Výhled potřeby vody  1,3 m3/s

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

vhledová

ZADRŽENÍ VODY V KRAJINĚ

MOŽNOSTI ? REDISTRIBUCE ZDROJŮ

UMĚLÁ INFILTRACE

VODÁRENSKÁ NÁDRŽ

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

ROZSAH ZÁMĚRU Z ROKU  1988 ROZSAH ZÁMĚRU Z ROKU  2011

249 ha 80 ha

17,1 mil. m365,02 mil. m3

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

HRÁZ

ÚPRAVNA VODY

RYCHNOV

NAPOJENÍ NA VODÁRENSKOU SOUSTAVU 

VÝCHODNÍ ČECHY

POTRUBNÍ PŘIVADĚČ

NA ÚV

NÁDRŽ PĚČÍN

ODBĚRNÝ 

OBJEKT

NÁVRH ZÁSOBOVÁNÍ VÝCHODNÍCH ČECH

Předpokládaný výkon ÚV  0,4 m3/s

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

VÝŠKA HRÁZE – 70 m

KORUNA HRÁZE – 518,00 m n. m.MAX. HLADINA – 515,00 m n. m.

DÉLKA HRÁZE ~ 330 m

ŠÍŘKA V PATĚ HRÁZE – 370 m

NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ VD PĚČÍN

Varianta zemní sypaná hráz

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

RAKOVNICKO

VSSČ
PRAŽSKÁ METROPOLITNÍ 

OBLAST

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

VSSČ
PRAŽSKÁ METROPOLITNÍ 

OBLAST

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODYVodárenská soustava Střední Čechy

jedním z důvodů pro výstavbu nadregionálních vodárenských soustav byl nedostatek 

kvalitních místních vodních zdrojů.

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODYVodárenská soustava Střední Čechy

SOUČASNOST

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODYVodárenská soustava Střední Čechy

VÝHLED ?

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Pražská metropolitní oblast

Inteligentní doprava

Ochrana před přírodními riziky

Dostupné a kvalitní školství

1 999 732 obyvatel

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Pražská metropolitní oblast

Inteligentní doprava

Ochrana před přírodními riziky

Dostupné a kvalitní školství

1 999 732 obyvatel

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY
Zásobení v Pražské metropolitní oblasti

Zpracovat studii zásobení pitnou vodou v Pražské metropolitní oblasti, která bude řešit:

➢ posouzení možnosti využití všech zdrojů v zájmovém území, včetně možnosti rozšíření,

především s cílem zajistit bezpečné zásobení vody při všech provozních stavech,

➢ vyhledání vhodných dopravních tras do nově zásobených oblastí,

➢ návrhy na doplnění pražského distribučního systému,

➢ definování požadavků na potřebné objemy vodojemů na území Prahy a Středočeského kraje,

➢ analýza rizik souvisejících se zásobením celého regionu.

Rekonstrukce štolového přivaděče

Zpracovat studii rekonstrukce štolového přivaděče, která bude definovat:

➢ rozsah nezbytných opatření včetně koncepce technického řešení,

➢ rozsah výluk a odstávek a časový rámec navržených prací,

➢ definování dopadů na zásobení v Praze a ve Středočeském kraji

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODYPřiváděcí řad VDJ Kopanina - VDJ Kožova hora

18 100 m, DN 1 000, DN 800

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

PLÁN ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ hl.m.PRAHY

Odhad investičních nákladů

Odhad nákladů pro hl.m.Prahu Odhad nákladů pro Středočeský kraj

Investice mil. Kč

DN 300 přiváděcí - Rohožník 0

Zaokruhování vodovodního 

řadu PRAHA VÝHOD, DN 800-

1000

117

řad VDJ Suchdol-VDJ Láví II 60

VDJ pro Roztoky, Horoměřice 0

ÚV Podoli-VDJ Bruska 96

ÚV Podoli-VDJ Laurová 192

ÚV Podolí 152

celkem 617

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

5 ORP

57 obcí

90 tis. obyvatel  

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY 62 km přiváděcích řadů

 9 x čerpacích stanic

 4 x vodojem

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

RAKOVNICKO

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY
Požadavky na závlahy chmelnic

RAKOVNICKÝ POTOK

BLŠANKA

LIBOC

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODYVodohospodářská bilance

Q nedost 95% = 107 l/s období 1981-2010

Q nedost 95% = 127 l/s období 2071-2100

Q nedost 95% = 286 l/s období 1981-2010

Q nedost 95% = 389 l/s období 2071-2100

SOUSTAVA Rakovnický potok

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

ČS Stranná

Odběr vody z Ohře v profilu ČS Stranná

V současnosti

• zásobuje průmyslový vodovod Nechranice (Mostecko)

• výtlačné potrubí 2 x DN 1200

• 2 akumulační nádrže (přelivné objekty) 2 x cca 900 m3

• instalovaný výkon: 3,2 m3/s

• maximální výkon: 2,2 m3/s

• rezerva: 1 m3/s

• dopravní výška: 110 m

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

VD Vidhostice - Velký Jesenický potok

ČS Stranná

ČS Vidhostice

PČS Malměřice

Kolešovický rybník

Velký Jesenický r.

PČS Dolánky

ČS Stranná - VD Vidhostice

DN 900, 531 l/s, 31 km, 2 ČS

VD Vidhostice - Velký Jesenický potok

DN 450, 127 l/s, 15 km, 2 ČS

VD Vidhostice - Kolešovický potok

DN 600, 254 l/s, 16 km, 1 ČS

62 km trubního vedení

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

Obsah:

1. Sucho 2015

2. Reakce na sucho 2015

3. Příklady konkrétních opatření  

4. Budoucnost?

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

KSKM

VS Nýrsko

VS SeverníČechy

VSVČ

VSJČ

VS Jihozápad

SV Jihlavsko

Brněnská VS

VS Olomouc
OOV

StČ VS

UDRŽITELNOST?

11 soustav > 5 mil. zásobených obyvatel ČR 

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY
nádrž prameniště

ÚV

VDJ

spotřebištěrozvodná síť

přiváděcí řad

Výstavba a rekonstrukce VN 

(MZe ČR)

Výstava a dostavba přivaděčů 

a rozvodných sítí (OPŽP)

Výstavba a modernizace ÚV (OPŽP)

Vodovodní sítě (OPŽP),(kraje)

Nové zdroje pitné vody

v obcích, včetně jejich 

napojení na vodovodní řady 

(OPŽP)

Intenzifikace a výstavba 

zdrojů, včetně připojení. 

(MZe ČR)

Rekonstrukce (obnova) přiváděcích řadů - ?????

Výstavba a rekonstrukce ÚV, VDJ (MZe ČR)

Výstavba vodovodů 

50 – 1000 obyvatel (MZe ČR)

V ČR je 12.969 km přiváděcích řadů 
(VÚME 2015)

16,7 % z celkové délky vodovodních sítí

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

;

2017 – Zpracování studie proveditelnosti + Investiční záměr

2019 – Politika územního rozvoje ČR, ZÚR K kraje – VPS

2022 – Zpracování a vyhodnocení EIA

2023 – Změna územních plánů obcí

2025 – Dokumentace pro rozhodnutí o umístění stavby

2027 – Vydání rozhodnutí o umístění stavby, majetkoprávní vypořádání

2029 – Dokumentace pro stavební povolení, stavební povolení

2031 – Dokumentace pro provádění stavby, výběr zhotovitele

REALIZOVATELNOST? ČAS ?

2032 – Zahájení stavby

2035 – Ukončení stavby

2036 - Uvedení do provozu, zkušební provoz kolaudace

1
5
 le

t
4
 ro

k
y

PROCES PŘÍPRAVY STAVBY

PROCES REALIZACE STAVBY

http://www.vrv.cz/


(c) Vodohospodářský vývoj a výstavba a.s.
Praha 5 - Smíchov, 150 56 Nábřežní 4, Tel.: 257 110 111, Fax: 257 319 394, http://www.vrv.cz

PROPOJOVÁNÍ VODÁRENSKÝCH A VODOHOSPODÁŘSKÝCH SOUSTAV

K OMEZENÍ NÁSLEDKŮ SUCHA A NEDOSTATKU VODY

DĚKUJI ZA POZORNOST

http://www.vrv.cz/

